[image: gerb_new]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН
ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	19.10.2016 г.
	с. Тасеево
	№ 12-37/5

Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении Бюджета Тасеевского сельсовета

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края. Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Тасеевского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Карпова Светлана Владимировна).
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

	Председатель Тасеевского
сельского Совета депутатов

Л.А. Соловьёва
	Глава
Тасеевского сельсовета

Я.А. Никоноров

Приложение к решению Тасеевского сельского Совета депутатов от 19.10.2016 № 12-37/5

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Тасеевского сельсовета (далее – местный бюджета) осуществляется контрольно-счетным органом по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Главный распорядитель средств местного бюджета, главный администратор доходов местного бюджета, главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета, которыми является администрация Тасеевского сельсовета представляет годовую бюджетную отчетность в орган муниципального финансового контроля, осуществляющий внешнюю проверку, для внешней проверки.
Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности оформляется заключением.
3. Администрация Тасеевского сельсовета направляет не позднее 1 апреля текущего финансового года в контрольно-счетный орган по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля годовой отчет об исполнении местного бюджета и иные документы, подлежащие представлению в Тасеевский сельский Совет депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.
4. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности орган муниципального финансового контроля, осуществляющий внешнюю проверку, готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета и не позднее 1 мая текущего финансового года представляет его в Тасеевский сельский Совет депутатов с одновременным направлением в администрацию Тасеевского сельсовета.
5. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета должно содержать:
- характеристику исполнения местного бюджета по основным параметрам местного бюджета, источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, муниципальному долгу;
- анализ отдельных вопросов исполнения доходов местного бюджета;
- анализ отдельных вопросов исполнения расходов местного бюджета, в том числе ревизия банковских операций на предмет выявления незаконного, нецелевого использования и отвлечения денежных средств, предусмотренных на реализацию муниципальных программ, выборочная проверка расчетных операций по реализации муниципальных программ (договорная дисциплина);
- оценка полноты и достоверности годового отчета об исполнении местного бюджета и годовой бюджетной отчетности;
[bookmark: _GoBack]- проверка выполнения мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных по результатам предыдущей внешней проверки;
- выводы и предложения Тасеевскому сельскому Совету депутатов, администрации Тасеевского сельсовета по результатам проверки годового отчета об исполнении местного бюджета.
2
image1.jpeg